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MOTION 
Kommunfullmäktige 

Möjliggöra för värmestuga i Örebro – för ett mänskligare Örebro! 
Örebro har olika slags boenden och program för att motverka hemlöshet, dessutom finns flera 
olika härbärgen där man kan boka en säng. I Örebro finns också Porten som erbjuder en 
möjlighet att komma in och värma sig, äta mat och få annat stöd på dagtid. 

Trösklarna för människor som akut riskerar att frysa ihjäl behöver försvinna eller vara låga. 
Liberalerna vill att vi ser över hur vi bättre kan möta dessa människors behov att komma in i 
värme nattetid. Vi vet att det finns ett behov det märks både i garage, trappuppgångar och 
på, när de fanns, offentliga toaletter i Örebro.  

Värmestuga kan vara ett komplement till övriga insatser för de hemlösa. Det finns flera 
kommuner i Sverige som tagit ett större ansvar för att få in människor från kylan nattetid under 
de kallaste månaderna under året. 

Med värmestuga menar vi en akut plats inomhus, en vilstol, varm dryck och smörgås samt en 
filt. Verksamheten kan drivas i samarbete mellan kommun och civilsamhället. Det bör finnas 
både anställd personal tillsammans med volontärer som engageras av de medverkande 
organisationerna.     

Referens till vårt förslag är Malmös två värmestugor. I Malmö finns ett stort behov av varma 
platser för människor som annars riskerar att frysa ihjäl utomhus under årets kallaste månader. 
Behovet ökade markant när Malmö stad för några år sedan minskade antalet platser i sina 
härbärgen och begränsade vilka som har tillträde till dem.  

Tanken med värmestugor är att skapa något med ännu lägre trösklar än härbärgen. Vi anser 
att Örebro behöver detta komplement och vi vet att det fungerar.  
Det är inget en kommun vill ha men det det är av nöden tvunget i ett samhälle som vill anse 
sig vara humant. För vad är ett människoliv egentligen värt? 

Förslag: Liberalerna föreslår kommunfullmäktige bifalla att utreda möjligheter och kostnader 
att i samarbete med civilsamhälle öppna en värmestuga nattetid i Örebro. 

LIBERALERNA I ÖREBRO KOMMUN 
Gruppmotion 

Referenser: Skånestadsmissions värmestuga i Malmö, Helsingborgs värmestuga och Göteborgs stads nattplatser. 


